



## Newsec Holding Denmark Aps

Lyngby Hovedgade 4  
2800 Kongens Lyngby  
CVR-nr. 38802224

## Årsrapport 2023

Godkendt på selskabets generalforsamling, den  
24.06.2024

---

**Jesper Stolbjerg Hansen**  
Dirigent

# Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning	7
Resultatopgørelse for 2023	8
Balance pr. 31.12.2023	9
Egenkapitalopgørelse for 2023	11
Noter	12
Anvendt regnskabspraksis	14

# Virksomhedsoplysninger

## Virksomhed

Newsec Holding Denmark Aps  
Lyngby Hovedgade 4  
2800 Kongens Lyngby

CVR-nr.: 38802224  
Hjemsted: Lyngby-Taarbæk  
Regnskabsår: 01.01.2023 - 31.12.2023

## Direktion

Eric Lennart Anund Johansson, adm. dir.

## Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Weidekampsgade 6  
2300 København S

# Ledelsesberetning

## Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Newsec Holding Denmark ApS' hovedaktivitet er at investere i og eje aktier og anparter i andre virksomheder.

## Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Newsec Holding Denmark ApS' resultat udgjorde et underskud på 76 mio. kr. Resultatet er væsentligt påvirket af at kapitalandele i tilknyttet virksomhed er nedskrevet med 63,5 mio. kr. i året.

Ledelsen finder periodens resultat for utilfredsstillende, men forventeligt på baggrund af selskabets aktiviteter. Ledelsen vurderer, at Newsec Holding Denmark ApS står godt rustet til fremtiden.

Selskabets balancesum udgør 323 mio. kr. pr. 31.12.2023. Selskabets egenkapital udgør 64 mio. kr. pr. 31.12.2023 og selskabet har i løbet af 2023 modtaget koncerntilskud fra moderselskab på 40 mio. kr.

## Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.



# Resultatopgørelse for 2023

	Note	2023 t.kr.	2022 t.kr.
<b>Bruttofortjeneste/-tab</b>		<b>(101)</b>	<b>(45)</b>
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		(63.527)	0
Andre finansielle indtægter		12	0
Andre finansielle omkostninger	1	(16.525)	(7.403)
<b>Resultat før skat</b>		<b>(80.141)</b>	<b>(7.448)</b>
Skat af årets resultat	2	3.655	1.636
<b>Årets resultat</b>		<b>(76.486)</b>	<b>(5.812)</b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Overført resultat		(76.486)	(5.812)
<b>Resultatdisponering</b>		<b>(76.486)</b>	<b>(5.812)</b>

# Balance pr. 31.12.2023

## Aktiver

	Note	2023 t.kr.	2022 t.kr.
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		310.846	355.573
Udskudt skat		11.045	7.448
<b>Finansielle aktiver</b>	3	<b>321.891</b>	<b>363.021</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>321.891</b>	<b>363.021</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>886</b>	<b>1.284</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>886</b>	<b>1.284</b>
<b>Aktiver</b>		<b>322.777</b>	<b>364.305</b>

**Passiver**

	Note	2023 t.kr.	2022 t.kr.
Virksomhedskapital		20.000	20.000
Overført overskud eller underskud		44.443	80.929
<b>Egenkapital</b>		<b>64.443</b>	<b>100.929</b>
Gæld til tilknyttede virksomheder		258.078	262.759
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	4	<b>258.078</b>	<b>262.759</b>
Gæld til tilknyttede virksomheder		197	581
Anden gæld		59	36
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>256</b>	<b>617</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>258.334</b>	<b>263.376</b>
<b>Passiver</b>		<b>322.777</b>	<b>364.305</b>
Personaleforhold	5		
Eventualforpligtelser	6		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	7		

# Egenkapitalopgørelse for 2023

	Virksomheds- kapital t.kr.	Overført overskud eller underskud t.kr.	I alt t.kr.
Egenkapital primo	20.000	80.929	100.929
Koncerntilskud o.l.	0	40.000	40.000
Årets resultat	0	(76.486)	(76.486)
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>20.000</b>	<b>44.443</b>	<b>64.443</b>

# Noter

## 1 Andre finansielle omkostninger

	2023 t.kr.	2022 t.kr.
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	16.519	7.399
Renteomkostninger i øvrigt	6	4
	<b>16.525</b>	<b>7.403</b>

## 2 Skat af årets resultat

	2023 t.kr.	2022 t.kr.
Ændring af udskudt skat	(3.655)	(1.636)
	<b>(3.655)</b>	<b>(1.636)</b>

## 3 Finansielle aktiver

	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder t.kr.	Udskudt skat t.kr.
Kostpris primo	532.032	7.448
Tilgange	18.800	3.597
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>550.832</b>	<b>11.045</b>
Nedskrivninger primo	(176.459)	0
Årets nedskrivninger	(63.527)	0
<b>Nedskrivninger ultimo</b>	<b>(239.986)</b>	<b>0</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>310.846</b>	<b>11.045</b>

Værdiansættelsen af kapitalandelen tager udgangspunkt i en tilbagediskontering af fremtidige forventede cashflow med udgangspunkt i en 5-årig budgetperiode og efterfølgende terminalår med 2 % årlig vækst fastsat med baggrund i langsigtede forventninger til inflation og markedets tilvækst.

Fremtidige forventede cashflow er tilbagediskonteret med et afkastkrav (WACC), der er fastsat til 13 %.

Værdiansættelsen af kapitalandelen er behæftet med ledelsesmæssige skøn, særligt ved fastsættelse af WACC og årlig tilvækst i terminalperioden.

En forøgelse af WACC med 0,5 %-point vil resultere i en lavere dagsværdi på 15,5 mio. kr. En reduktion af væksten i terminalperioden på 0,5 %-point vil resultere i en lavere værdi af dagsværdien på 11 mio. kr.

Kapitalandele i dattervirksomheder	Hjemsted	Retsform	Ejerandel %	Egenkapital t.kr.	Resultat t.kr.
Newsec Property Asset Management Denmark A/S	Kgs. Lyngby	A/S	100,00	1.474	(26.037)

#### 4 Langfristede forpligtelser

	<b>Forfald efter 12 måneder 2023 t.kr.</b>	<b>Restgæld efter 5 år 2023 t.kr.</b>
Gæld til tilknyttede virksomheder	258.078	258.078
	<b>258.078</b>	<b>258.078</b>

#### 5 Personaleforhold

Virksomheden har ingen ansatte udover direktionen. Direktøren har ikke modtaget vederlag.

#### 6 Eventualforpligtelser

Selskabet er administrationsselskab i en dansk sambeskatning. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for disse selskaber.

#### 7 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

##### **Sikkerhedsstillelser over for tilknyttede virksomheder**

Virksomheden har kautioneret for tilknyttede virksomheders gæld til Nykredit. Kautionen er ikke maksimeret.
